maintenant la population de Mirebalais dans une terreur jamais vue auparavant.  

b) Evasion massive de détenus de la Prison civile de Mirebalais  

12. Tel que susmentionné, les bandits armés ont favorisé l’évasion des détenus.es 

de la Prison civile de Mirebalais - qui affichait au 24 mars 2025, cinq-cent-trente-

trois (533) détenus.es. Quatre-cent-soixante-sept (467) parmi eux, soit 88%, étaient 

en situation de détention préventive et les soixante-six (66) autres, soit 12%, étaient 

condamnés.es. Un (1) seul détenu n’a pu s’échapper. Il s’agit de Jean Paul CANTAVE 

alias Pipo. Il a été exécuté sur place par les bandits armés.